
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

 (МАОУ СОШ № 3) 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

« 26 » сентября   2023 года                            №  104/ 4 

Калининград 

 

 

Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности обучающихся, 

осваивающих программы начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в 2023-2024 учебном году 

 
 В соответствии с  приказом  Министерства образования Калининградской области от 

19.08.2023 г. № 1328/1 «Об организации работы по повышению функциональной грамотно-

сти обучающихся, осваивающих программы начального общего, основного общего и сред-

него общего образования в общеобразовательных организациях Калининградской области в 

2023-2024 учебном году», приказа комитета по образованию администрации городского 

округа «Город Калининград» от 25.09.2023 года № ПД-КпО-495 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности обучающихся, осваивающих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных 

учреждениях, подведомственных комитету по образованию администрации городского 

округа «Город Калининград», Плана мероприятий по формированию и оценке функцио-

нальной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за проведение мероприятий по оценке функциональной 

грамотности обучающихся заместителя директора по УВР Смакограй И.А. (корпус 1), Зай-

цеву И.В. (корпус 2). 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функцио-

нальной грамотности у обучающихся (план мероприятий – Приложение № 1).  

3. Ответственным за организацию работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся заместителям директора по УВР Смакограй И.А., Зайцевой И.В.: 

 ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся участников образовательных отношений; 

 использовать в образовательном процессе банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Россий-

ской академии образования»; 

 обеспечить проведение информационно-просветительской работы с педагогами, ро-

дителями по вопросам организации работы по повышению функциональной грамотности; 

4. Заместителю директора по ИКТ Бабичу Я.Г.: 



-  опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 3, разместить на 

информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                           С.О. Мишин 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Зайцева И.В.               __________     __________ 

Смакограй И.А.          __________     __________ 

 

 

 

 


		2023-09-26T21:48:58+0200
	Мишин Сергей Олегович




